
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Гончарова Петра Алексеевича»
Наименование организации

ПРИКАЗ
Об организации работы по оказанию платных образовательных 
услуг в 2024-2025 учебном году

Номер
документа

Дата

204-од 30.09.2024

В целях удовлетворения запросов участников образовательных отношений на платные 
образовательные услуги в соответствии со статьей 101 Федерального законно от 29 декабря 
2012г.№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Правилами оказания платных 
образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15 августа 
2013г. № 706, на основании постановления администрации Городищенского
муниципального района Волгоградской области от 28 декабря 2021г. № 1736-п "О 
реализации дополнительных платных услуг в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении "Ерзовская средняя школа имени Героя Советского 
Союза Гончарова Петра Алексеевича" Городищенского муниципального района"; 
постановления администрации Городищенского муниципального района Волгоградской 
области от 28 декабря 2021г. № 1735-п "Об утверждении цен на оказание дополнительных 
платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждении "Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза Гончарова Петра 
Алексеевича" Городищенского муниципального района"; положением об оказании 
дополнительных платных услугах, предоставляемых МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя 
Советского Союза Гончарова П.А."

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательную деятельность по дополнительной общеобразовательной 
программе "Школа будущего первоклассника" в 2024-2025 учебном году.

2. Утвердить режим работы "Школы будущего первоклассника" на 2024-2025 учебный год 
(Приложение 2).

3. Начать реализацию дополнительной общеобразовательной программы "Школа будущего 
первоклассника" с 01.10.2024г.

4. Назначить ответственным за организацию платной образовательной услуги по 
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе "Школа будущего 
первоклассника" методиста начальной школы Чебанову Т.Р.

5. Методисту Чебановой Т.Р.:
—  Довести информацию о платной образовательной услуге, включая Положение об 

оказании платных образовательных услуг, договор об оказании платных 
образовательных услуг, заявление на зачисление на обучение по дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программе "Школа будущего 
первоклассника", настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей 
путем размещения информации на информационных стендах МБОУ "Ерзовская 
СШ";

—  Осуществлять контроль за комплектованием групп на добровольной основе с 
последующим заключением договоров (Приложение 5) на оказание платных 
образовательных услуг;

—  Обеспечить разработку расписания занятий, графика работы педагогических 
работников;

—  Осуществлять контроль учета (табель) рабочего времени педагогов, 
осуществляющих реализацию дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программы "Школа будущего первоклассника";



—  Осуществлять контроль и руководство организацией образовательной 
деятельности.

6. Назначить педагогических работников, осуществляющих реализацию дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программы "Школа будущего первоклассника" в 
2024-2025 учебном году:

— Кравцову Ирину Анатольевну, учителя начальных классов;
— Холошенко Ирину Александровну, учителя начальных классов.

7. Педагогам начальных классов Кравцовой И.А., Холошенко И.А.:
—  Осуществлять реализацию дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы "Школа будущего первоклассника";
— Осуществлять контроль за своевременной оплатой образовательной услуги по 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы "Школа 
будущего первоклассника";

— Нести ответственность за жизнь и здоровье детей в период осуществления 
платной образовательной услуги;

— Своевременно заполнять табель учета посещаемости обучающихся.

8. Мордвиновой М.В. ответственной за организацию работы по обслуживанию 
официального сайта школы довести информацию о платной образовательной услуге до 
сведения потенциальных потребителей путем размещения информации на официальном 
сайте МБОУ "Ерзовская СШ", включая:

— форму договора об оказании платных образовательных услуг,
— заявление на зачисление на обучение по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе "Школа будущего первоклассника",
—  режим работы "Школа будущего первоклассника" в 2024-2025 учебном году;
—  настоящий приказ.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста Чебанову Т.Р.

Директор: В.В. Мединцов

С приказом ознакомлена:
Т.Р. Чебанова



Приложение 1 к приказу 
№ 204-од от 30.04.2024г.

Перечень платных образовательных услуг 
на 2024- 2025 учебный год и их стоимость

№
п/п

Н аим еновани е
платной

образовательн ой
услуги

(доп олн и тельной
общ еобразовательн ой

общ еразви ваю щ ей
п рограм м ы )

П родолж ите
льность

обучения

К оличество  учебны х занятий 
по дополнительной  

общ еобразовательной  
общ еразвиваю щ ей  програм м е

С тоим ость
занятия,

руб.

С тоим ость 
обучения 
в месяц, 

руб.
в

неделю
в

м есяц

1 . Ш кола будущ его  
п ервоклассн ика

0 1 .1 0 .2 0 2 4 -
31.05.2025г.

2 8 200 1600



Приложение 2 к приказу 
№ 204-од от 30.09.2024г.

Режим работы "Школы будущего первоклассника" 
на 2024 - 2025 учебный год

№
п/п

Наименование платной образовательной 
услуги (дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей 
программы)

Общая продолжительность занятия 1ч. 50 мин.
(3 урока по 30 мин.)

Вторник Кравцова И.А., кабинет н-1-3
1 . От слова к букве. Организационный 

момент (знакомство с детьми)
15ш-15зи 1500-1 530

2. Математические ступеньки 1540-16ю 1540- 16ш

3. Творческая мастерская [б5СЛб5С ^ 1 ^

Четверг Холошенко И.А., кабинет н-2-9
1 . От слова к букве О О

1

ы о О о
1

ы о

2. Математические ступеньки 1540- 16ш 15-16 0

3. Зеленые тропинки 16 м - 1650 16 20- 1650



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-16T12:07:42+0500




